Liber quintus

menta reputates mortificari ac p̄ma luce
excitari: nō ista difficultia sunt: s; nos fluidi
et exiles sumus. Caplin: III

Exiles sumus. Caplms: III

Capitulum:

III

Afflictio carnis

Indiscreta plus obest anime sp̄s; vt patet exemplo tari. Rā sicut dicit Aristo. Est quedā species tari que cū sua feminā cibos contra hyemē col ligit; sed postea timens ne deficiat feminā v̄loq ad saturitatē comedere nō punitit. Et illa patientiā simulat et masculo cedēs cauerā exit et p̄ partē alteram latibulum intrat masculo ignorātē: cibos deuorat et consumit. Sunt quasi tari et feminā sp̄s et caro humana: et dū carni sp̄s plus q̄ne cessē est subtrahit q̄uis corpus ad temp⁹ sustinēat: tamen p̄ alterā partē. s. p̄ infirmitatē aliquā vel debilitatē virtutis quā incurrit plus improvidē sp̄i subtrahit et si bi assumit q̄ illi sp̄s ante subtraxerit: sic indiscreta abstinenſ vel laborās unde credit lucrari p̄dit. Et ideo Grego dicit in Homel. et etiā. xxv. Mōzal. Miseris dum plus iusto caro restringit: ab exercitatio- ne operis boni encruciatur: vt ad orationes vel p̄dicationem non sufficiat: dum incen- tuia vitoruz in se funditus suffocare festi- nat. **C**apta: **V**

~~C~~aplin: V

Huerfitas ho-
minibus supbis t aridis mag-
pdest q̄ p̄spritis. Mā carnes
animalium in quib⁹ caliditas t siccitas do-
minaſ ut sunt cameline in estate sunt ma-
les; in hyeme sunt optime. Est autē velut
calor estat⁹: favor p̄spritis qui plures
malos efficit dū in superbiſ extollit; q̄
siasperita byemis est afflictio tribulatio-
nis q̄ dū ad humilē lui recognitionē men-
tē reducit: ad optimi dispositionē p̄dcit,
et ideo Grego dicit q̄ p̄ntis vite p̄spritis
innocētis testis nō est: multi ad pennē vi-
tā p̄ flagella redeunt t pleriq̄ ad infinita
supplicia p̄ducēdī sine flagello moriuntur.
pleriq̄ ergo de hoib⁹ accidit q̄ facit hy-
ems aduersitatis bonos: q̄s fecerat estas
p̄spritat⁹ malos. Itē p̄spritis tempa-
lis aliquib⁹ p̄dest t aliquib⁹ obest fin de-
fectū vel abudantia charitatis. Nam car-
nes animalium q̄ sunt calide t humide vt
pecorine in hyeme sūt bōe t i autūno pos-
sunt cōpeteret; frigide t siccē sicut capri-
ne: t frigide t humide vt porcine a medio
estatis usq̄ ad finē sunt optime; in hyeme
pessime. Sist etiā homines qui sunt chari-
tatis amore calidi t lachrymaz deuotione
humidi: tempe hyemis. i. aduersitatis sunt
boni: quia charitatis patiēs est t nō irritat.
S̄z etiā in autūno. i. abudantia p̄spri-
tis: qz autūnos abundat fructibus: tales
congruēter se habēt: quia sciūt abūdare t
penuriā pati. S̄z illi qui sunt frigidī calo-
res. t charitatis carecēs: t siccē humorē gre-
nō habētes: vt frigidī ad spūlia: t humili-
di. t luxibiles ad carnalia. Iste sunt pessi-
mi in hyeme. i. in aduersitate: quia asper-
itatē aduersitatis nequeunt sustinere: pos-
sent tamē esse boni a media estate. i. p̄spe-
ritate: quia si p̄spritate mediocriter t cē-
perate vterent non eis obesset sed potius
p̄desset. Est enī in p̄spritate vt sit profi-
cia necessaria tempantia alioquin est no-
ciua. Unde Seneca dicit. lxxv. epistola:
q̄ ipa felicitas nisi tempē premit vel pre-
terit: multaz vrbū in ipo flore luxuriosa
imperia ceciderūt. Et quicq̄ virtute par-
tum erat tempantia coruit.

Habitatio sicut
net hominē in statu periculo-
so vt ipm. ppter periculū d-
mittere nō velit. Sicut em ca-
nis os carnē ūtuit dimittit: et etiam car-
nes calidas ad ignē ūtūcē ei nocēat v-
minis expellat. Sic etiā ambitiosus non
vult dimittere dignitates ūtūcē occa-
siōe illarū angustias multas et pericula su-
stineat: Proverb. I. Usq; quo parvuli dili-
gitis infantia: et stulti ea q; sibi sunt noria
cupiēt: Puer ei difficulter ascendit equū
sed dum p; equitauit non potest deponi
donec cadit subito: si ambitiosus vix di-
gnitates derelinquit: donec subito mori-
tur: Ps. xxvi. Aldi impiu superaltatus
et elevatum tē. Item ambitiosus accidit
sicut canibus: comedit enim carnibus os
canibus p;scitur. Magni canes osse reli-
cto intē se litigant: interim aliis parvus
canis veniens os inuenit et comedit in pa-
ce: magnis de eo certantibus et nibil inde
habentibus. Sic vacante magna preben-
da dum unus ex una parte aliis pro ipsa

De anima

lenda surgit et altera ad illam a
n ad papam apellantis poebes
super eam lingant et caniantur
in deus confert alium illam su-
am qui eam non expectabat in
combatu. Deponuit poter
et canuit humiles. Capimus

Dicitur II.
Item gni solum et
ad deficienti villa
endo imitatus. Nam pulla
non invenimus lac in matris
videntur de omnibus : lacrimatione
cum reputant. Sic amici
si et foledant ut id in eis
inveniantur bellum. In pater
et Mich. iii. Item patet
et canfa villanis radium ita
de duritate canis quis
cum amplietur et conseruat
et in eo proridat nudum si
vultus. Unde Simeon. Qui vni
alumna fuitur : tu dico
matri erit. Item amici villes
maribus qui in plenim
quidem marinae factores
luna ministrari. Sic amici
et vilianis erit omnia crescere
panca et evanescere ministrari
ita dicunt in hiis fieri multa
per annos. Tempora si facient
et facilius.

Dicitur spiritus
Habuit ab aliis animalis & carnalis
spiritus apparat ex exemplu
animalium. Nam formam
et complexio faciem habet
terram sicut dominum faciem
terram. Unde Poeta
dicitur anima et cetera terra. .
Pecunia de ceteris mundis videtur
curvari. Pendens omnes
de ceteris domo quod quicunque
dignatus datur a bonis
statibus secundum suum
meritum. Sed si se fudatur
comparis ex humanae

De animalibus terrestribus

170

hbenda surgit ex altera ad illam adipiscēdam ad papam appellant: et prebenda relata super eam litigant et causantur. Et interū deus confert alicut illam simplici et bono qui eam non expectabat: nec curam adhibebat: Lu. i. Deposuit potētes d' sede et exaltauit humiles. Capl'm: VI

Amenitus qui solum utile sibi intēdit deficienti utile efficitur aliquid inimicu. Nam pulli vulpiū quādo non inueniunt lac in matris uberibus mordent dentibus et lacerant: et tanq̄ ex trancam reputant. Sic amici fraudulentissimi ut solebant dederint in ore eorum quipiam: suscitant bellum super eos: ut dicitur Dicich. iij. Item patet q̄ amicus qui est causa utilitatis h̄diū stat q̄dū utilitas durat: exemplo canis qui diligit os carnium amplectitur et conseruat h̄diū inuenit in eo q̄ rodat: sed nudum sine carne reliquit. Unde Seneca: Qui utilitatis causa assumptus fuerit: tā diu placebit h̄diū utilis erit. Item amici utiles assimilantur muribus qui in plenilunio crescent: si cut quedam marina faciunt: sed decrecent te luna minūatur. Sic amici qui sunt causa utilitatis crescent crescente luna. i. fortuna: sed ea diminuta minūatur: vt Poeta dicit: Cum fueris felix multos numeros amicos. Tempora si fuerint nubila solus eris. Capl'm: VII

Alis trahit ad superna: s̄ amor animalis et carnis trahit ad terrena: q̄ apparet p exemplum in formatione animalium. Nam formatio in animali bruto et completo faciem habet reflexas ad terram: soli homini faciem erectam natura seruauit. Unde Poeta: Pronaque cū spectent animalia cetera terrā. Os homini sublime dedit: celumq; videre. Unde Basilius dicit: Pecudes omnes terrene sunt ideo curvantur ad terrā. Sed est alia planatio celestis homo quādū habitu figure tanti dignitate distat a beatis. Illorū est facies deorsum: tum bo caput in sublimē erigif. Sed si te fedaueris corporis voluptate compatus es iumentis insipientib; et s̄lis factus es illis. Sic ergo cū q̄ amore

fiat q̄dā spūalis formatio: q̄ anima ī illi⁹ rei quā diligat similitudinez transformat: ille qui habet et amorem spūalem et rōnalem: h̄z caput. i. mentē elevatā ad supna: sed ille q̄ habet amorem animalē. i. voluptuosam et carnalem habet eam tanq̄ brutū animal inclinatā solū ad infima: Apls ad Colof. iii. Q̄ sursum sunt sapientē que sup terram. Itē amor spūalis in quo consistit vita aie tanto diutius conseruat: q̄to homo minus h̄z de terrene cupiditatē ardore. Hā ceruus qui vt dicit Plinius nūq̄ feb̄e sentit diutissime viuit. s. plus q̄ cētum annis. et hoc compertum est in ceruis Alexandri post eius mortem captis p cētū annos qui habebat anulos aureos in naribus ab eo sibi missos. Quid enim est estuans febris nisi ardor cupiditatē? Qui ergo hac febre caret diutius in vita moratur: quia qui caret cupiditate longanimitē conseruat in charitate. Amor enī charitatis est calor anime vitalis. Unde Hugo de sancto victore: Scio inq̄ anima mea: quia amor est vita tua. Unde. i. Job. iij. Scim⁹ quoniam translati sumus de morte ad vitam qm̄ diligimus. Hanc autē vitam amoris extinguit virus cupiditatē. Cū Aug⁹ dīc q̄ charitatis venenū ē cupiditas. Itē amor spūalis facit sc̄tos viros non sentire ruinā vel aduersitatē rex tempaliū. Hā cati⁹ q̄ ab alto cadit sup anteriores pedes se recipit et vir p casu aliquā lesionē sentit vel incurrit. Sic sc̄ti viri cū p aduersitatē incursum cadit ab alto: speritatis tempaliū: recolligit se sup anteriores pedes. i. firmat se in affectib; spūaliū. Sūt est anteriores anime pedes spūaliū affectiones q̄i autē posteriores sunt affectus tempales: Apls ad Philipl. iij. Queretra sunt obliuiscēs ad anteriores me extendens. Et ideo sancti viri casu tempaliū tanto minus sentiunt: q̄to in amor spūaliū vehementer in ardescit. Item amor charitatis est ignis spūalis qui animā non vastat h̄z renouat. Unde mentes dēi amantū filii sunt cingulis q̄busdam qui sunt de corio salamandre. Est enī q̄ddam genus salamandre cuius pellis villosa ad modum pellis vituli marini ex q̄ ad vsua regū sunt cinguli: bi cinguli post multam vetustatem in ignem picei non exurū h̄z renouant: Apls ad Ephef. iij. Renouam̄ spū mentē vīre te.